
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和07年03月21日

契約業者名 東武建設株式会社

契約業者の住所 栃木県日光市大桑町１３８番地

工事の名称 Ｒ５ワミ沢砂防堰堤改築工事

工事場所 栃木県日光市上栗山地先

工事種別 一般土木工事

工期（自） 令和06年06月03日から

工期（至） 令和07年03月31日まで

変更前の契約金額
（税込）

¥181,060,000

変更金額
（税込）

¥2,035,000

変更後の契約金額
（税込）

¥183,095,000

変更理由

１．コンクリート堰堤工：現地精査の結果、袖掘削からスラストコンク
リートへ変更したことにから、作業土工(床堀)を減工し、露岩により構
造を見直したことから、コンクリート側壁工を減工し、修正設計が必要
になったことから、間詰工(大型かご枠)を減工。
２．護床工・根固め工：現地精査の結果、修正設計が必要になったこと
から、根固めブロック工を削除。
３．仮設工：設計審査会で、本堤を取り壊さず、下流道路を新設する仮
設に見直した結果、減工。
４．工期：上記の作業前の除雪に要した期間６日間分を延長し、令和７
年３月３１日までとする。

（第１回、最終）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

１．コンクリート堰堤工：作業土工(床堀)、コンクリート側壁工、間詰
工(大型かご枠)を減工。
２．護床工・根固め工：根固めブロック工を削除。
３．仮設工：仮設工を減工。
４．工期：令和７年３月３１日までとする。


